令和 4 年 11 月 8 日

会 員 各 位

一般社団法人富山県建設業協会

建設キャリアアップシステム（CCUS）説明会の開催について

時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、建設キャリアアップシステム（CCUS）については、全国（令和 4 年 9 月末現在）

では技能者登録が 99 万人超、事業者登録が 19 万社超となり、さらに現場での活用も着実

に増加しています。

この度、CCUS の県内での更なる普及を目的に、下記のとおり説明会を開催することとい

たしましたので、多数のご参加をお待ちしております。

記

１ 日 時  令和 4 年 12 月 6 日（火）14：00～16：00

２ 場 所  ボルファートとやま 2 階真珠の間

         富山市奥田新町 8-1 TEL（076）431-1113

３ 講 師  （一財）建設業振興基金 担当者

４ 内 容  ・最近の動向について

       ・概要・登録・運用の流れについて

・ＣＣＵＳ活用現場のサポートについて

       ・建退共の電子申請との連携について

       ・お問合せ方法について（FAQ・CCUS 認定アドバイザー等）

・質疑応答

５ 締切り  令和 4 年 11 月 25 日（金）

（定員 80 名になり次第締め切りとさせていただきます）

６ 申込方法 別紙「ＣＣＵＳ説明会申込書」をＦＡＸ（076-432-5579）にてお申込みくだ

さい。

≪問合せ≫

（一社）富山県建設業協会 TEL（076）432-5576

担当：石田、野島